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I. Comment réaliser mon
plan de culture ?




Production

Travail du sol Récolte
Semis Plantation * Moitié du temps
Désherbage de travail

Taille ...

Plan de culture

Logistique ¢ Vente
Stockage Présence temps,
Lavage “  préparation étal,
Conditionnement contact clients

Flux de légumes



Les bonnes questions a se poser

- Quand et combien de fois ai-je envie d’avoir ce légume ?

- Combien de séries seront nécessaires pour couvrir la saison ?
- Quelle est la durée du cycle de production ?

- Le légume peut-il se stocker et combien de temps ?

- Quelle est |la place dont je dispose ?

- Tous les légumes, mes préférences ?




A. Role du plan de culture

- Permettre d’établir deés la saison morte, la succession des cultures
au sein des jardins, surtout pour les légumes multi séries ( salade,
mesclun, radis, haricots, choux) +ou- 200 séries/an

- Pouvoir identifier les besoins variétaux en semences et en plants
(inventaire et commandes)

- Anticiper les lieux de plantation et donc gagner du temps sur le
terrain

- Lire en quelques secondes les besoins journalier de travail

- Optimiser les rotations et associations entre les léegumes




Choix et connaissances des légumes

Les légumes primeurs :
Synonyme de fraicheur, de couleurs, nouvelle saison

Souvent en serre: gourmand en temps de travail, en eau, premiere
rentrée financiere importante !

Périodes de productions réduites, peu de conservation

Carottes, betteraves, navets, radis.

Oignons, ail, échalotes, ciboules, fenouils, choux rave.
Laitue, mesclun, roquette, épinards, choux chinois, pourpier
Courgettes, pdt hatives

Pois, feves, haricots.

Choux fleurs, brocolis, pointu,




Les légumes d’été, de saison :

*Plein champ et sous serre
-Co(iteux en temps et en intrants

Légumes de base:
Carottes, oignons, poireaux, pdt.

Laitues, tomates, courgettes.

Betteraves, radis, ail, échalotes, choux, mesclun, épinards,
cerfeuil, mache, poivrons, concombres, haricots, choux fleur,
brocolis.

Serres:

Tomates, poivrons, concombres, aubergines.

Légumes d’appel:
Asperges, melon, fraises, topinambours, pdt hatives.




Les légumes de conservation :

« Souvent de plein champ

« Coliteux en temps et en intrants
« Peu de séries a mettre en ceuvre
« Surface importante

- Des légumes attendus en hiver

Légumes de base:
Carottes, oignons, poireaux, pdt.
Courges.

Ail, échalotes
Betteraves, choux, chicons,
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Les légumes de fin de saison :

« En serre et de plein champ
« Surface importante

- Des légumes attendus en hiver

Fin de saisons:
Carottes, betteraves, navets, radis.
Ciboules, fenouils, choux rave, chicons

Laitue, mesclun, roquette, épinards, choux chinois, mache,
cerfeuil, Claytone, choux fleurs, brocolis.
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Légumes de base:
Carottes, oignons, poireaux, pdt.

Laitues, tomates, courgettes.
Betteraves, radis, ail, échalotes, choux, mesclun, épinards, cerfeuil, mache, poivrons,

concombres, haricots, choux fleur, brocolis.

Primeurs:

Carottes, betteraves, navets, radis.

Oignons, ail, échalotes, ciboules, fenouils, choux rave.
Laitue, mesclun, roquette, épinards, choux chinois, pourpier
Courgettes.

Pois, feves, haricots.

Choux fleurs, brocolis, pointu,

Serres:

Primeurs et fin de saisons.

Tomates, poivrons, concombres, aubergines.

Fin de saisons:

Carottes, betteraves, navets, radis.

Ciboules, fenouils, choux rave, chicons

Laitue, mesclun, roquette, épinards, choux chinois, mache, cerfeuil,
Claytone, choux fleurs, brocolis.

Légumes d’'appel:
Asperges, melon, fraises, topinambours, pdt hatives.




B. Eléments principaux du plan de culture

- Nom, espece et variété cultivée (affinités personnelles)

- Date de semis, de repiquage et de commande

- Date de récolte (début et fin)

- Dates d’interventions spécifiques (taille, voiles, buttage.)
- Nombre de plants a produire

- Nombre de graines par gramme

- Distances de plantations, de semis, de repiquage

- Surface en metres linéaires ou m2, nombre de planches
- Mode de commercialisation(vente directe, paniers, etc)

- Apports: engrais, amendements , connaissance de son sol

- Le matériel a disposition

- Remarques
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Légumes

Semis

Repiquage
Pot

Repiquage
Pleine
Terre

Repiquage
Serre

Semis
Pleine
Terre

Plantation

Récolte

Remarques
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Légumes

Date de semis

Distance
dans la ligne

Distance
entre les lignes

Distance
de repiquage
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C. Nommer les parcelles de cultures

Standardisation des dimensions de parcelles

Numeéroter ou nommer chaque zone
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Exemple de plans de culture
voir tableaux Excel
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SEMISS

Répartition | sudaoe ‘:‘;:r:; rang | DIST EpkeEd v FAMILLE PLANTATION DATE '":'!l':::t:r' JU.LL:::: N "$.Ll“ LBRE  |NBR PLANTS ::::r::!
62| 0,60 1M 3 | 015 &lL de prickemps Lilincdms P 10513 1200100 150, F9-06-13 P-11-13 1700 BY25,0
ax 0e0 1,00 3 |015 AlL de printemas Lilizzdas F 01-03.13 120,00 150, F=-06-13 26-11-13 1700 BY925,0

1 o L3 0,25 4 | 015 BETTERANE GOLDEN TANKARD Chénepodiaces P DE-05%.13 5,00 | 300713 04.08-13 557 113

1 015 0,25 4 | 015 BETTERANE GOLDEN TANKARD Chénepediacées P 200513 5,00 96| 03.08-13 1E.08-13 557 113

1 015 0,25 4 |05 BETTERANVE NQIRE PLATE D'EGYPTE Chénopodiacées P 06-05-13 75,08 | HW-07-13 M-08-13 &7 11.3

1 015 0,25 4 |05 BETTERANVE NQIRE PLATE D'EGYPTE Chénopuodiacées P 20-05-13 75,08 a0| 03-08-13 18-08-13 &7 11.3
11 0.1z 0,20 5 |0.03 CAROTTE 142 LOGUE Dw LUC OMBELLIFERE o 010413 4,00 84, 1506-13 5 06-13 2E3Y 33
14 01z 0,20 5 | 003 CAROTTE 142 LOGUE Dw LUC OFBELLIFERE i 100613 1,0 B4, 24.08-13 O309-13% FENY 13
11 0.1z 0,20 5 | 003 CARCTTE AMSTERDAN OFBELLIFERE 50 010413 1,0 B33, 1506-13 50813 FENY 13
12 0,13 0,20 5 | 003 CARDTTE COLMAR CELR ROUGE OMBELLIFERE 50 06-05-13 75,00 A5,) M-07-13 0713 Fa33 3.3
13 012 0,20 5 |003 CARDTTE COLMAR CEUR ROUGE OMBELLIFERE 50 200513 5,00 A5, 03-08-13 13-08-13 TR ia
14 01z 0,20 5 |0.03 CARDTTE COLMAR CEEUR ROLME OFIBELLIFERE 10 100613 FEfE Bh,| 24-08-13% O%08-1% TR 13
1¥ 0.1 0,20 5 | 003 CAROTTE JAUNE DU DOUES OFIBELLIFERE k10 D511 FEfE Bhy| 200413 WO01% TR 13
12 0,43 020 5 |003 CAROTTE LALINE DU DOLUES OMBELLIFERE 0 200513 75,00 A5, 03-08-13 13-08-1% FRE EE]
15 o043 0,20 5 |003 CAROTTE LALNE DL DOLIES ORBELLIFERE 1o 240613 75, i) A5, O7-pa-1% 17-p0-12 FEIL 33
11 012 020 5 | 002 CARCTTE NATAISE OPMBELLIFLRE 50 0l-0a-113 Ik By 1%06-1% £ =15 SENY 13
1 012 020 > | 002 CARCTTE NATAISE OMBELLIFLRE 10 ] D151 o, R By 200413 JO 1N SENY 1.1
1% 012 20 > | 003 CARCTTE RODLLIEA OBELLIFLRE b0 ] 2511 o,k Hi,| OX0H-1% 1%-04-1% LENY e |
14 o013 0,20 5 | 003 CARDTTE RODELIKA OMBELLIFERE k1o 100613 75, i A5, 4-08-13 0%0-13 it 33
15 o013 0,20 5 |003 CARDTTE RODELIKA OMBELLIFERE k1] 240613 75, i A5, O7-09-13 17-19-13 it 3.3
1% 0.1 020 & | 003 CARDTTL SRINT WALLRY OMULLUFLRE p10] 28-00-11 5,00 B4, Or09-1% 17-09-1% FEEY 3.3
CAvL1 10 L0 10 | 0os CHICON LOMPOSLL 0 09-10-13 0,0 an,| 0b-11-1% 1ie11-1% O] A
CAVE] 130 1,00 10 | 005 CHICON COMPOSEE S0 251113 A, i an| ¥E-1243 -4 40 K]
CAVE 2 130 1,00 10 | 005 CHICON COMPOSEE 0 11043 A, 0 an| »-11-1= 113 40 03
CAVEZ 11 1,4 10 | 008 CHICON COMPORLE [ 04-12-13 30,00 ag,| oE01-14 18-01-14 40 K]
CAVED 1M 1M 10 | 008 CHICOM COMPOREE R0 (4-11-13 30,00 af,| od-12-1% 14-12-1% 40 1K ]
CAvED 1M LM 0 | 008 CHICOM LOMPOSEE p10] 23-12-13 30,00 an,| E01-14 01-02-14 40 L3
&0 0e0 1,00 3 (1% ] CHICOEEE ENCHVE DE BRLKELLES COMPOSEE 50 De-05-13 150,04 iam,| 031013 oF-11-13 FEED EN
18 0e0 1,00 1 | 045 CHOU BROCOLU & JET VIOLET CRALUCIFERE F AT05.13 75,00 a5, 10-08-13 J0-08-13 3TE 13
16 0,60 1.0 I | 045 CHOU BROCOLU EARLY GREEN PRECOLE CRUCIFERE P 08-04-13 55,00 G5, OR-06-13% 12-06-1% iTh 1.3
17 060 1.0 I | 045 CHOU BROCOLU EARLY GREEN FRECOLE CRUCIFERE F 29-05-13 55,00 5, Z¥-07-15 (-08-1% e 1.3
o 060 100 | 2 |045 CHOL BROCOL ROMANESCO CRUCIFERE F 15-05-13 75,00 a0, 73-08-13 | 150913 378 13
3 [T} 1,00 3 | 045 CHOLCABRLIS A TETE NOIRE CRLUCIFERE [ 150713 100,00 180, F3-10-13 F1--14 3TE 13
EE 0,60 1M IS CHOW CABUS A TETE NONRE CRUCIFERE [ 12-08-13 L0, 190, #0-11-1% 18-02-14 e ] 1.3
] 0,60 1M IS CHOW CABLUS BACALSN BENNES: CRUCIFERE 3 13-05-13 L0, 190, F1-08-1% 19-11-1% L] 1.3
40 0,60 1M RS CHOW CABUS BACALSN BENNES: CRUCIFERE 3 03-06-13 L0, 190, 11-09-1% 10-12-1% e 1.3
£ 0e0 1,00 1 | 045 CHOU DE BXL OE ROSHY CRAUCIFERE F 13.05.13 100,00 180, #1-08-13 121113 3T 13
a7 oe0 1,00 2 | 045 CHOU DE BXL OE ROSHY CRAUCIFERE F 270513 1G0,00 180, O4-08-13 0%12-13 3T 13
k- 0,60 1M 1 | 045 CHOU DE B DE ROSHY CRUCIFERE P 03-06-13 L0, 190, 11-08-1% 10-12-1% 1 ] 1.3
56 060 1.0 |02 Chow Bave Blaril CRUCIFERE P 15-07-13 A, 55, 4-08-13 (E-09-1% &S0 2.8
5T 0e0 1,00 F 0.2 Chois Rave Blaril CRAUCIFERE F 120813 A0, 00 55, Z1-09-13 05-10-13 S50 2.8
= 060 L0 | 2 | 02 Chau Rave Raska CRUCIFERE F 08-04-13 40,00 55, 180513 | 02-06-13 175 a3
40 0e0 1,00 3 0.2 Chiau Rave Ratka CRUCIFERE F Da-04.13 40,00 55, 1&05-12 0F-06-13 137S 43
10 005 025 1 |045 Camichan Amélioré de Gourbonnae CUCURBITACEE P 13-05-13 a5, M 160,  FF-06-13 1013 17 05
112 0,05 0,25 1 | 045 Comichan Améliore de Bourbonne CUCURBITACEE p 13-05-13 a5, (i} 160, ¥7-06-1% H-10-1% 17 05
5 030 0,50 2 a3 COTE OE BETTE Cardes Multicoloras -:h.inupudinnm P 200513 A0, 00 140, 1=9-06-12 o7-10-12 IE3 5.7

5 030 0,50 2 a3 COTE OE BETTE h’nm:largi:{nrd-n: Chénopadiaceat B 040513 0,00 i80,| 31-05-13 IE 1013 IE3 5.7
45 030 0,50 1 1 Coyrges maxima Giraumon Galews d'Eysines CUCURBITACEE P 03-06-13 S, 190, 01-09-13 10-12-13% 43 10,6
L 0,60 1M 1 1 Courges madima POTIMARBCN a gros fruit CUCURBITACEE P 03-06-13 G0, 01 190 01-08-13% 10-12-1% &5 100
4T 0e0 1,00 1 1 Courges maxima FOTIMARRDN a gros fruit CUCURBITACEE F 03-05-13 5, 00 150, 01-08-13 10.12-13 =5 7.0
42 030 0,50 1 1 Courges maxima Folinon Blewda Hongrie CUCURBITACEE F | 03-05-13 5,00 150, 01-08-13 10-12.13 43 106
45 030 0,50 1 1 Courges moschata Butternut Waltham CUCURBITACEE F 03-06-13 50,00 150, 01-08-12 10.12.13 43 8.5




aR 030 0,50 1 1 Courges moschata Milk Pumpkin CUCLIRBITACEE [ 03-06-13 i 00 180, 01-08-13 10-12-13 43 [
50 00 0,50 1 1 Courges pepo Inck Be Lite CUCURBITACEE [ 3-06-13 G000 190, 01-08-13 10-12-13 43 28
50 030 0,50 1 1 Courgis papo Pitisson Blanc CUCLRBITACEE I 03-06-13 S0, 00 190, 01-08-13 10-12-13 43 21,8
28 QD 1.00 1|06 COURGETTE COSTATS ROMANESLO CUCURBITACEE I 1505-13 45,00 | F=-0e-13 02-10-13 142 177
27 Q&0 1.0 1 | o6 COURGETTE IAUINE AVEC Q0L CUCURBITACEE B 15-05-13 A5, 00 laf,|  F5-06-13 02-10-13 142 17,7
26 [ 1,00 1 |06 COURGETTE RONDE DE NICE CUCLIRBITACEE o] 150513 a5, 00 1an,|  F5-06-13 02-10-13 143 17,7
29 [ 1.0 1|06 COURGETTE VERTE DE MILAN CUCURBITACEE [ 150513 a5, 0 1am|  F9-06-13 02-10-13 147 177
o oE0 1.00 1|06 COURGETTE VERTE GE MILAN TUCURBITACEE F 15.05-13 45, 0 lam,| B=.0e-13 02-10-13 142 17
B 00 1,00 FEES traise frigo ROEACEAE F 16-03.13 50,00 480, 14-06-13 09-07.14 455

7 [LED 1.00 1 [035 fraise frign ROSACEAE [ 16-03-13 Ry a8, 14-06-13 09-07-14 )

R QL&D 1.0 T | 035 fraise frign ROSACEAE P 160313 0 A8, 14-06-13 09-07-14 AZE

9 Q0 1.00 2 |03% fraise frigo RCEALEAE F 16-03-13 S, D a8l 14-06-13 09-07-14 455

10 Dl 1.00 1 |03 fraise frigo ROEATEAE F 1E-03-13 S, D a8, 14-06-13 09-07-14 455 |
21 [ 0,00 1 |035 Eraine HATIVE ROSACEAE P 15-07-13 320,00 60, 51-05-14 10-07-14 [

22 000 0.0 1 |035 FRAISE HATIVE ROSACEAE [ 1507-13 A2, A6 31-05-14 10-07-14 1]

21 om 0.00 1 |03% FRAISE SAI50M ROEALEAL P 15.07.13 350,00 151, 30.06-14 049-08.14 0

24 0 0,00 1 |03% FRAIE S50 ROEALEAL F 15.07.13 J50,00 50, 3M0.06-14 05-05-14 a

25 RN e} 0,00 2 | 035 FRAISE SAISON ACBACEAE [ 15407-13 50 AL E0-06-14 M-0E-14 1]

F] [FFIE] ¥ [n3 lathee batavia Beine des Glaces [ 30,00 a4, i) 4
] 00 0.9 | § |63 laftse batavia feine des Glaces F 3,00 as,| S [x]
7 oo | 033 | 3 |03 Tt tii Roe s Glaces COMFOSEE F 180513 30,00 A5, 1713 | 0205-13 ] [X]
3 ] N EREE Tailie batavia Reine des Glaces COMPLGEE F 1413 ET) A5, 41013 | 299043 = X
1 020 033 3|63 Lathuses batavias Gloire du Dauphing COMPOSEE P 18-08-13 000 a5 17-08-1% | 02-10-13 Pl 04
2 020 0,33 3|03 Lathses batavas Gloire du Dauphing COMPOSEE F 18-04-13 ELEH a5, 18-05-1% | 02-06-13 o] 0.4
2 00 [ EREE Laitues batasias Gloire du Dauphing COMFSEE F 17.07-13 an,on a5, 150813 | 3osd3 ) [¥]
] 030 033 | 2 |63 Lailues Eatavias Gleire tu Dauphing COMPOSEE F 310813 3n,00 a5, 00913 | 15-10.13 T X
3 ] N EEREE Tatlues Eatavias Gloire du Daaphing TOMPIGEE F 0713 ) A5, 0815 | 14l xS %]
3 0.0 0,33 3 |03 Lattues batadas Gloire du Dauphing COMPOISEE [ 14-013-11 0,00 a5, 14-10-1% 29-10-11 S ha
2 00 033 | 2 |63 Laitues pammbes de printemps Ban jardinier COMPOSEE F 18-04-13 30,00 a5, 150513 | 020613 a3 [X]
] ] N EREE Laituss pammbes 06 prinlemps Ban jardinier COMFOEEE F 170713 o0 A5, 150813 | aLoeid = [X]
3 020 033 3|63 Laitues pommées de printemps Son jardinier COMPOSEE [ 31-07-13 000 a5,  30-08-13 14-0r3-11 o] 04
2 0.0 0,33 3|03 Laftwes pommeées de printemps Mervellle des quatre salsons COMPOSEE [ (04-03-13 000 a5, 03F-04-13 18-04-13 fii] [X}
] 00 033 | 2 |62 Laituss pommdes de printemps Merveille des quatre saisans, COMFOSEE F 180313 30,00 a5, 170413 | 020513 FE3 0,4
3 030 033 | 2 |62 Lailues pormmics e printemps Mervaille ot qualie salsans, COMPOSEE F 020513 3,00 a5, 010613 | 160513 5] oA
2 [EEIE] 0,33 3 [n3 Laltues pommées de printemps Hathe d'Heverles COMPOSEE [ (40511 30,00 a5, 03-04-13 18-04-13 foE] 4
3 0.0 0,33 3 |03 Laitues pommées de printemes Hithee d'Heverles COMPCSEE P 18-03-13 0,00 a5, 17-04-1% 2-05-13 s ha
3 020 033 | 2 |03 Laitues pammbes d 86 of 4 aulemne Grosse Blonds Parssisuss COMFOEEE F [FEXE] 30,00 a5, 010613 | 16-06-13 T3 0.4
2 ] N EREE Laituss pommbes & 68 ot 4 aulomng Reing de Juillel COMFEEE F 20513 £ A5, Ge0iaE | 170rad = [X]
3 00 0,33 3|03 Laltues pommées & &6 et d'sutomne Reine de Juillet COMPCIEE [ 16-06-13 3000 a5, 16-07-13 31-07-13 RS 04
2 0.0 0,33 3|03 Lathses pommides d'&té et & automne Fozza di Trento COMPOSEE [ 02-06-13 3000 a5, 0x-07-13 17-07-13 fii] [X}
] 020 033 | 2 |62 Laitues pommaes 4 61 ot & automne Rossa di Trenta COMFOSEE F 160613 30,00 45| 150713 | 310713 TR A
2 030 033 | 2 |62 Laituas remaings Jaricha COMPOSEE F 020513 3,00 a5, 020713 | 170713 5] oA
3 00 0,33 3 [n3 Laltues romaines Jerdcha COMPOSEE [ 0240513 30,00 a5, 01-06-13 16-06-13 foE] I
3 020 | 03 | 3 |63 Laitues momaines Jerich COMPOISEE P 16-06-13 30,00 5 160713 | 3073 | mS [
al [ 0,33 3 |03 Laitues romaines Gallon COMPOISEE P 18-08-13 30,00 a5, 17-09-13 02-10-13 HEF hd
2 00 0:33 3|03 Laitues romaines Gallan COMPCIEE P 18-04-13 3000 a5, 1805-13 | 02-06-13 Pl 04




2 00 0,33 3 |03 Laitues momaines Bsllan COMPOISEE [ 17-07-13 30,00 a5, 16-08-13 31-08-13 TE3 0.4
3 020 0,33 3 |03 Laitues momaines Bsllan COMPOISEE [ 31-07-13 30,00 a5, ¥-08-13 13-08-13 TE3 0.4
z 030 0,33 3|03 Laitues romaings Blonds Maraiching COMPOEEE F 3L108-13 30,00 45, 30-08-12 15-10-13 53 04
E] 030 0,33 ER R Laituas romaines Blonda Maraichéra COMPOEEE F 1409.13 30,00 45, 14-10-13 29-10-13 53 0.4
1 00 0,33 3 |03 Laitues memaines Chicon Des Charentes COMPOISEE [ 18-08-13 A0 0 a5, 17-08-13 02-10-13 FR3 014

11 017 0,20 | 10 |001] MESCLUN BISOA ROSSA+CRESSONNETTE DU MARDC+LOLLO ACISSA COMPIISEE 50 30-06-13 25,00 | 250713 | 120813 1700 213
11 0,12 0,20 | 10 |G01] MESCLUN BISCIA ROSSA+CRESSOMMET TE DU MARDC+LOLLO ACISSA, COMPOSEE i0 300613 25,00 A5, Ie07a3 | 140813 17000 21,3
13 012 0,20 10 | G MESCLLIN BISCIA ROSSS-CRESSONNETTE DU MARDC LOLLD RO55A, COMPOSEE 50 E-05-13 25, a5, #1-05-13 20-06-13 17000 21,3
13 [[EF] 0,20 10 | o MESCLLIN BISCIA ROSSACRESSONNETTE DU MARDC: LOLLOD ROSSA COMPOSEE 50 0513 25,00 a5, 14-06-13 14-07-13 17000 .3
13 042 0,20 0 | o MESCLUN BISCIA ROSSA+CRESSONNETTE DU MARCC + LOLLO ACSSA COMPOSEE 50 20-05-13 25,08 a5, 150713 MW-05-13 1000 2.3
i} GEE] 0,20 | 10 |001| MESCLUN BISCA ROAScrCRLSS0NNET TE DU MARDCHLOLLE ACESA COMPOSEE <0 040713 25,00 a5, 0718 | 180813 1rom T
14 EF] 0,20 | 10 |0,01[ MESCLUN BISCA ROAScrCRLSSONNET TE DU MARDC+LOLLO ACSSA COMPOSEE 0 10-06-13 25,00 a5, On07.18 | 2n.0814 1ram L3
pL 012 0,20 10 | oo MESCLLIN BISCIA ROSSSCRESSONNETTE DU MARDCLOLLD ROS5A, COMPOSEE 50 25-407-13 25,y a5, 19-08-13 Na-0rR-13 17000 21,3
15 017 0,20 10 | oo MESCLLIN BISCIA ROSSSCRESSONNETTE DU MARDCLOL LD ROS5A, COMPOSEE 50 24-06-13 25, a5, 19-07-13 NA-08-13 17000 21,3
1% GEF] 0,20 | 10 |0,01] MISCLUN BISCA BOSSCRLSSONNET TE DU MARDC+LOLLG ROSSA COMPOELL [ o8-a8-13 28,00 45| Or09ad | 22081a ] 213
15 0,45 0rs | & |00 MAVLT BLANC GLOBE A COLLLT RIOLLT CHUCIFLRL <0 220713 A8, 00 00, ZeUB-1% | 100914 Ea0 14,2
17 EN] 050 | 4 |60 NANFT DOF MANCY A COLET ROSE CRLICIFERE i 140313 35,00 50, OE-04-13 | 230413 SEET 4
m TEN] e NAWET DOF MANCY & COLET ROSE CRLICIFERE 50 D4-05-13 35,00 50, OE-D4-13 | 230413 SEET .4
T TR Wi | 4 |60 WAVET IAUNE BOULE FOR CRUCITERE 0 730713 5,00 50, FE0B-13 | 100913 FrET] a7
17 01% 0,25 4 |oa NAVLT Petrowskl carly round wellow CHUCIFLRL 0 Ud-05-13 35,00 S| Os-0a-1% 23.04-13 FEEY a,!
pix) 0.1% 0,25 4 | ool MAVLT Petrowskl eary round yellow CHUCIFLRL Eii] [4-05-13 A5, 00 S0y O8-04-1% 2304-11 F--11] a,!
17 015 035 | 4 |00 MAVET WHITE EGG CRLICIFERE 50 040313 35,00 50, OE-04-13 | 230413 FrEE] a7
m TR 0I5 | 4 |60 HEVET WHITE EGG CRLCITFERE 50 [FIERE] 35,00 50, GE-D4-13 | 230413 FrET] a7
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II. Quelles planches sont a enrichir ?

Voir le plan de culture de
I'anneée et en tenir compte
en réalisant le nouveau
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II1. Les familles des légumes




Familles Formes Végétatives
Feuille Tige Bulbe | Tubercule Fleur Fruit Racine
Chénopodi Bette Bette Betterave
acées (poirée
blettes)
épinard
Composées Chicorée Topinambour | artichaut |tournesol | Salsifis
Astéracées Endive Scorsonére
Laitue
Cardon
Cruciféres Choux Chou rave Brocoli Radis
Brassicacées Moutarde Chou-fleur Navet
Roquette Rutabaga
Cresson Raifort
Cucurbitacées Concombre
Melon
Courges
Potiron
Pastéeque
Patisson
Graminées Mais sucré
Poacées
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Familles Formes végétatives
Feuille Tige Bulbe | Tubercule Fleur Fruit Racine
Légumineuses Haricot
Fabacées Pois Feve
Papilionacées Lentille
Liliacées Ciboulette Poireau Ail
Aliacées Echalote
Oignon
Asperge
Ombelliferes Céleri Persil | Fenouil Carotte
Apiacées Aneth Panais
Liveche Céleri rave
Coriandre
Cerfeuil
Fenouil
Solanacées Pommes de Tomate
terre Poivron
Piment
Aubergine
Physalis
Polygonacées Rhubarbe
Portulacées Oseille
Aizoacées Pourpier
Tétragone
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1. Les léegumes racines

- Légumes avec des racines hyper développées
constituant des organes de réserve

2 phases végeétatives:
Développement des feuilles :
fabrication d’énergie pour la photosynthese

Développement des racines :
entreposage des réserves d’énergie dans les racines.

— Besoin: Apport en potassium

- On peut mettre plusieurs racines différentes sur la
méme parcelle




Les légumes racines...

v" Carottes

Panais

Betteraves

Navets

Radis

Chicons

Céleri rave (racine dans le sol)

N X X N X




Légumes

Date de semis

Distance

Distance

Distance de

ou dans la ligne | entre les lighes repiquage
repiquage
Carottes Avril a juillet 3cm 15 cm
Panais Mai 4 cm 15a 20 cm
Betteraves Mai a juin 4 cm 15 cm 15a 20 cm
Navets Avril a juin 4 cm 15 cm 153 20 cm
Septembre
Radis Avril a septembre | 3 cm 15 cm
Radis noir 15 aout
Chicons Mai 4 cm 15a 20 cm
Céleri rave Mai 50 cm
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2. Les legumes bulbes et tiges

- Légumes dont les feuilles se sont modifiées pour former une tige
allongée ou unie cylindrique sous forme de bulbe.

- Besoins : Climat chaud, apport en phosphore et potassium.

- Conseils

On peut y associer des carottes car la mouche n‘aime pas les
odeurs fortes des bulbes-tiges.

Voile anti-insectes = tres utile.
